Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020

PUBLICAÇÃO Nº 016/2021 – RETIFICAÇÃO DA CATEGORIA DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO DO CARGO DE
OPERADOR DE MAQUINAS

Dispõe sobre a retificação da categoria da carteira
de habilitação no cargo de Operador de Máquinas
disposto na Publicação n° 015/2021 aberto pelo
Edital n º 001/2020.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO:

1. Retifica-se o requisito do cargo de Operador de Máquinas disposto no edital n° 015/2021 junto ao
Concurso Público aberto pelo edital nº 001/2020, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS
Carteira de Habilitação Categoria D

VEÍCULO A SER UTILIZADO: Retroescavadeira MARCA JCB, Modelo 3 C, ANO 2012

TAREFA: O candidato deverá realizar um check-list dos principais acessórios da máquina e de seus
comandos. Em seguida o candidato deverá realizar as operações de acordo com as instruções do
avaliador. Abertura de uma vala de (5m x 0,80m x 1,50m de profundidade), fechar a vala com o auxílio
da caçamba da máquina.

TEMPO MÁXIMO DE EXECUÇÃO: 25 minutos

LEIA-SE:
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS
Carteira de Habilitação Categoria C

VEÍCULO A SER UTILIZADO: Retroescavadeira MARCA JCB, Modelo 3 C, ANO 2012

TAREFA: O candidato deverá realizar um check-list dos principais acessórios da máquina e de seus
comandos. Em seguida o candidato deverá realizar as operações de acordo com as instruções do
avaliador. Abertura de uma vala de (5m x 0,80m x 1,50m de profundidade), fechar a vala com o auxílio
da caçamba da máquina.

TEMPO MÁXIMO DE EXECUÇÃO: 25 minutos

Página 2 de 2

2. Permanecem inalteradas as demais disposições da Publicação n°015/2021

Catanduvas/PR, 22 de abril de 2021.

Luciano Zin
Presidente

Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Concurso Público